

Motioner

Förändringar i sammansättningen av Distriktsstyrelsen

Kommunikationen från distriktsstyrelsen (DS) till partiföreningarna (PF) är i princip obefintlig i dagsläget. Även informationen mellan partiföreningarna är haltande. Detta leder bla till att vi saknar samordning och har svårt för att agera gemensamt i viktiga idfrågor. Detta blir allt viktigare i en tid som präglas av sociala medier och snabba förändringar i nyhetsflödet.

Med målet att underlätta och utöka informationsutbytet mellan distriktet och de lokala partiföreningarna föreslår vi en omorganisation där alla partiföreningsordförande (PFO) automatiskt ingår i distriktsstyrelsen, som fullvärdiga styrelseledamöter.

Utöver alla PFO bör distriktsstyrelsen även ha ett Verkställande Utskott (VU). Detta kan förslagsvis bestå av ordförande, vice ordförande, sekreterare, kassör & Internfeministiskt Ansvarig. Ingen medlem i VU bör samtidigt uppbära uppdrag som PFO. VU ska sköta den fortlöpande verksamheten och rapportera tillbaka till DS i enlighet med det mandat VU erhållit av densamma. Vi föreslår att detta ska börja gälla from nästa mandatperiod, då vi inser att det kan bli svårt att genomföra den här typen av omorganisation med kort varsel. Fram till DS sammansättning kan ändras föreslår vi att alla PFO adjungeras till varje DS-möte med beviljad yttrande- och förslagsrätt.

1. Vi yrkar på: En omorganisation i DS sammansättning där alla

partiföreningsordförande (PFO) automatiskt ingår i distriktsstyrelsen, som fullvärdiga styrelseledamöter.

2. Vi yrkar på: Alternativt PFO adjungeras till varje DS-möte med beviljad yttrande- och förslagsrätt.

Vänsterpartiet Mjölby

Styrelsen /gm

Kristina Eriksson, ordf

Motioner

Motion rörande distriktets andel av partistöd

I dagsläget erhåller partidistriktet 1/3 av respektive parti-förenings partistöd för sitt mandat i kommunfullmäktige. Detta dränerar de enskilda – främst de mindre – partiföreningarnas ekonomi och begränsar deras möjligheter att bedriva lokal verksamhet.

Det är givet att distriktet har vissa fasta kostnader som måste täckas. Distriktet ger även en viss service till partiföreningarna, som renderar utgifter för distriktet, men detta måste lösas utan att enskilda förenings ekonomier havererar.

Förslaget innebär att distrikt och föreningar måste göra en ordentlig genomlysning av det ekonomiska läget på alla plan. Det kräver vidare att en klar ansvarsfördelning för kostnader upprättas och förhandlas fram i demokratisk ordning. Förslaget påverkar inte den andel av medlemsavgifterna som tillfaller distriktet. Förslaget påverkar inte heller den andel av stöd på regional nivå som tillfaller distriktet.

1. Vi yrkar på en progressiv fördelning av Distriktets andel av partistödet enligt följande:

Partiförening med 0 mandat i kommunfullmäktige betalar 0% (saknar partistöd)

Partiförening med 1–2 mandat i kommunfullmäktige betalar 10% av partistödet

Partiförening med 3–4 mandat i kommunfullmäktige betalar 20% av partistödet

Partiförening med 5 eller fler mandat i kommunfullmäktige betalar 30% av partistödet

2. Givet att punkt 1 bifalles gör vi ett tilläggsyrkande där Distriktet bereds möjlighet att äska ytterligare pengar till, vid varje enskilt tillfälle, specifikt angivet behov enligt följande:

Från partiförening med 1–4 mandat i kommunfullmäktige kan äskas högst ytterligare 5% av partistödet.

Från partiförening med 5 eller flera mandat i kommunfullmäktige kan äskas högst ytterligare 10% av partistödet.

Vänsterpartiet Mjölby

Styrelsen / gm

Kristina Eriksson, ordf

Motioner

Vi är stolta över att vara Vänsterpartister – och det ska synas! Distriktet bör ta ansvar för profilkläder.

När vi är ute och möter medborgare och valmanskår är det viktigt att vi signalerar vilka vi är. Ingen ska behöva fråga vilket parti vi företräder. I Sverige finns det ett parti som står ut mer än andra vad gäller professionellt och förtroendeingivande utseende, och det är

Sverigedemokraterna. De står med snygga jackor, vid bord som är fräscha och brandade med partilogotyp och aktuella valbudskap, och med give-aways som folk står i kö för att hämta.

Vi anser att man från Distriktet centralt tar fram profilkläder och dessa bör vara gemensamma för hela distriktet. Det spelar ingen roll om jag kommer från Norrköping eller Mjölby. Det ska synas att jag är vänsterpartist först, att jag representerar Östergötlands vänsterdistrikt i andra hand och – sist men inte minst – att jag representerar min hemkommun.

Detta medför att vi behöver ta fram profilkläder på distriktsnivå, som är samma för alla partiföreningar. Partiföreningarna ska kunna läggas till om så önskas och eventuellt även personens namn. Det viktiga här är att det ska synas att jag representerar Vänsterpartiet Östergötland – oavsett vilken kommun jag kommer ifrån och oavsett vilken kommun jag bedriver aktivitet i. Om jag kommer från Mjölby och är i Söderköping och hjälper till med flygbladsutdelning, så ska ingen behöva undra vilket parti det handlar om.

Profilkläderna bör i första hand bestå av t-shirt/piké-tröja, hoodie, vindjacka. Andra möjliga plagg kan vara vindbyxor, ”mjukis”-byxor, kjol, keps/mössa, halsduk.

Man bör även ta fram enhetliga ”typ” partytält med V-loggor på som ska användas när vi är ute och kampanjar lokalt.

1. Vi yrkar på: Att följande stycke läggs till under punkt 3.1 Visuell identitet i verksamhetsplanen:

”Att om det profilmaterial som tillhandahålls av partiet centralt inte uppfyller övergripande lokala önskemål, främst gällande enhetlig klädsel i form av exempelvis jackor, t-shirts och dylikt, ska Distriktet ansvara för att ta fram detta till samtliga partiföreningar i samråd med dessa inför valet 2026.”

2. Vi yrkar på att Distriktet bekostar profilkläderna

Vänsterpartiet Mjölby

Styrelsen /gm

Kristina Eriksson, ordf

Motioner

Motion till Vänsterpartiet Östergötlands DÅK 2025

Angående Verksamhetsplan, avsnitt 2.1

Mycket i förslaget till verksamhetsplan handlar om förberedelser inför valrörelsen 2026. Där anser jag att vi måste dra lärdomar av tidigare val, som ägt rum under de senaste 5 åren. Valen till 3 av 4 parlamentariska nivåer (EU-parlamentet, Region Östergötland, många kommunala fullmäktigeförsamlingar) har gått bra. Det fjärde valet, riksdagsvalet har gått betydligt sämre. Vad kan vi då göra för att förbättra detta i vårt län? Min synpunkt är att vi skall försöka ge riksdagsvalet en starkare regional förankring. När väljarna väljer V-s lista i riksdagsvalet så är det ju inte en röst på partiledningen, utan på en eller flera av de kandidater som V-Östergötland har nominerat. Detta bör synliggöras mer. Jag tror på ett kortfattat politiskt länsprogram, som inte skall förväxlas med program för regionfullmäktige, utan ett länsprogram med fokus på statlig verksamhet i ländet. Det vill säga frågor som hanteras av länsstyrelsen eller andra statliga länsmyndigheter.

Programmet skall omfatta ett begränsat antal frågor, 3 är lämpligt antal. Jag skisserar här några uppslag till vilka dessa 3 frågor skulle kunna vara:

Östgötarnas dricksvatten

Rent och drickbart vatten har vi betraktat som en självklarhet i vårt vattenrika land. Globalt är dock rent och drickbart vatten en begränsad resurs, som inte sällan skapar konflikter. Intressekonflikter finns nu även runt den stora och viktiga vattenresursen Vättern. Redan nu avråder länsstyrelserna i länen runt Vättern från att äta fisk fångad i Sjön mer än en måltid i månaden. Detta gäller utöver Livsmedelsverkets länge gällande rekommendation om att yngre människor inte skall äta lax, öring, röding och sik från bl.a. Vättern oftare än 2-3 gånger per år. Höga halter av miljögifter i fisk innebär inte nödvändigtvis höga halter av miljögifter i själva vattnet, men vattnekosystemen blidar trots allt en helhet. Man kan med rätta fråga sig; Hur kan vattnet vara så rent om fisken är så sjuk? Nu finns nya hot mot Vätterns vatten; brytning av strategiska metaller och kanske även uran. Vätterns vatten rinner vidare genom Motala Ström och ut i Bråviken. Majoriteten av Östergötlands folk får sitt dricksvatten från detta vattenområde, där ytterligare gifthot tillkommer längs vägen. Det är hög tid att säkerställa östgötarnas dricksvatten. Detta bör göras så att det långsiktiga målet blir att även kunna äta fisk från vattendragen, utan några restriktioner.

Motioner

Infrastrukturfrågor

Detta ligger naturligtvis redan i pipeline nu. Partidistriktet borde dock kunna göra en analys av om någonting skulle behöva tillföras och som skulle kunna lanseras som en valfråga. Ett exempel kan vara de två järnvägssträckningar mellan Linköping och orter i Småland, där persontrafiken nu körs av Krösatågen. Skulle en investering i dessa järnvägslinjer som förbättrar säkerheten vid korsningar och skapar en mer tillförlitlig tidtabell kunna vara en fråga?

Återindustrialisering i länet med sikte på höjd förädlingsgrad i det svenska näringslivet

När detta skrives redovisar de två orter, som förr var Östergötlands största industriorter, länets högsta arbetslöshet. Vidare är det en strategisk fråga att höja förädlingsgraden i näringslivet. Råvaruindustrier kräver mycket energi, ger få jobb per kWh, och begränsade inkomster till landet. Råvaruexploatering skapar inte sällan starka intressekonflikter. En grön omställning kan inte handla om fler gruvor och ökad elproduktion. Huvudinriktningen måste vara ökad förädlingsgrad och minskad förbrukning av naturresurser. Återvinning av material, teknik med mindre materialåtgång och teknikutveckling där mineraliska material ersätts av material från växtriket är viktiga strategiska frågor för både landet och länet. Dessa frågor är både tunga och svåra, och kräver samverkan mellan olika aktörer och intressenter.

Jag yrkar:

-att DÅK i avsnittet 2.1 i verksamhetsplanen lägger till en punkt med lydelsen:

Distriktsstyrelsen skall se till att ett regionalt länsprogram med ca 3 frågor, som berör riksdagsvalet, och har hög konkretion tas fram före riksdagsvalet.

-att länsprogrammet används i valrörelsen 2026 för att ge riksdagsvalet en större regional förankring.

-att de frågor som jag skisserat i texten i denna motion betraktas som möjliga uppslag till ett länsprogram.

Jan Gustavsson

Medlem i Norrköping